
Приложение № 1 

 

 

 

В МБДОУ функционирует 10 группы общеразвивающей направленности. 

Предельная наполняемость групп определена в соответствии с нормами действующего 

СанПиН, исходя из расчёта групп по площади и в соответствии с направленностью группы. 

 

Возрастная группа Кол-во 

групп 

Направленность Предельная наполняемость 

групп 

№ группы Кол-во 

человек 

Первая младшая 

группа 

2 общеразвивающей 

направленности 

с 2- 3 лет 

3 

 

 

31 

6 

 

 

 

30 

Вторая младшая 

группа 

1 общеразвивающей 

направленности 

с 3- 4 лет 

12 

 

29 

Средняя группа 2 общеразвивающей 

направленности 

с 4- 5 лет 

10 

 

 

29 

11 

 

 

28 

Старшая группа 

 

3 общеразвивающей 

направленности 

с 5- 6 лет 

4 

 

 

23 

8 

 

 

24 

Подготовительная  к 

школе группа 

3 общеразвивающей 

направленности 

с 6- 7 лет 

7 

 

 

23 

1 

 

 

22 

9 21 
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